平成２０年１０月２９日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社
代 表 者 代表取締役   村瀬 千弘

（コード番号４３６６ 大証第２部）

問合せ先 取締役管理部長 二宮 榮規
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 5 月 9 日の決算発表時に公表しました平成 21 年 3 月期（平

成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）の第２四半期累計期間および通期の業績予想、配当予

想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
１． 第２四半期累計期間業績予想の修正

（１）連結（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）   （単位：百万円、％）
 売 上 高         営業利益 経 常 利 益       四半期純利益
前回発表予想（Ａ） 7,500 200 200 250
今回修正予想（Ｂ） 7,783 461 414 349
増減額(B)－(A) 283 261 214 99
増 減 率        （％）             3.8 130.5 107.0 39.6
前中間期（平成 19 年 9 月期）実績 6,767 277 209 31

（２）単独（平成 20 年 4 月 1 日～平成 20 年 9 月 30 日）    （単位：百万円、％）
 売 上 高         営業利益 経 常 利 益       四半期純利益
前回発表予想（Ａ） 6,450 100 250 300
今回修正予想（Ｂ） 6,532 249 410 422
増減額(B)－(A) 82 149 160 122
増 減 率        （％）             1.3 149.0 64.0 40.7
前中間期（平成 19 年 9 月期）実績 5,682 105 228 278

２． 通期業績予想の修正
（１）連結（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）   （単位：百万円、％）

 売 上 高         営業利益 経 常 利 益       当期純利益
前回発表予想（Ａ） 15,000 400 400 400
今回修正予想（Ｂ） 14,800 300 250 250
増減額(B)－(A) △200 △100 △150 △150
増 減 率        （％）             △1.3 △25.0 △37.5 △37.5
前期（平成 20 年 3 月期）実績 14,370 494 270 129

（２）単独（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）    （単位：百万円、％）

 売 上 高         営業利益 経 常 利 益       当期純利益
前回発表予想（Ａ） 12,900 200 350 400
今回修正予想（Ｂ） 12,500 0 200 200
増減額(B)－(A) △400 △200 △150 △200
増 減 率        （％）             △3.1 △100.0 △42.9 △50.0
前期（平成 20 年 3 月期）実績 12,029 111 200 215

３． 修正の理由

当第 2 四半期累計期間につきましては、単独業績は、売上高がほぼ予想どおりに推移

するなか、新製品開発の促進、低コスト構造の構築等に全力をあげて取組みました結果、

営業利益、経常利益、四半期純利益は当初予想を上回る見込みとなりました。それに伴

い、連結業績につきましても、営業利益、経常利益、四半期純利益も増加する見込みと

なりましたので業績予想を修正いたします。

単独・連結の通期業績予想につきましては、医薬中間体を中心とした売上減少や原料

価格の値上がり等により前回公表予想数値を下回る見通しとなりましたので、通期業績

予想を修正いたします。

４． 平成２１年３月期（第６３期）配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）
基準日 中間期末 期末 年間
前回発表予想（Ａ） 5 円 5 円 10 円
今回修正予想（Ｂ） 5 円 3 円 8 円
（ご参考）前期（平成 20 年 3 月期）実績 3 円 3 円 6 円

５．修正の理由

 今回の業績予想修正に伴い、平成２１年３月期の当期純利益が前回予想の 400 百万円か

ら 200 百万円になることが見込まれるため、当期末の利益配当予想につきまして 1 株につ

き 3 円に修正させて頂きたく存じます。

以上

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざ

まな要因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。